
48

OTÁZKA 5: NAGANO 1 BOD

Kolik zápasů hrála ČR v olympijském turnaji celkem?

A  3
B  4
C  5
D 6

Procvičované dovednosti: získávání informací – vyhledávání informací v tabulce
Náročnost: 1b
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje nalezení informace v přehledu.

Úplná odpověď:
D 6
Součet zápasů vypsaných v přehledu.

Distraktory:
A  3 – počet zápasů v základní skupině.
B  4 – počet týmů v základní skupině (také vypsané v přehledu).
C  5 – počet zápasů uvedených v levé části textu.

OTÁZKA 6: NAGANO 1 BOD

Co znamenají čísla za lomítkem ve jmenném seznamu našich hráčů?

Procvičované dovednosti: zhodnocení textu – posouzení obsahu textu
Náročnost: 2
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje nalezení informací a jejich správné propojení nebo logickou úvahu. Čtenář musí vzít 
v úvahu více aspektů textu. Musí zohlednit tabulku (přehled) a zamyslet se nad významem čísel. Informaci o tom, že 
jde o počet gólů, lze ověřit porovnáním čísla a jména vypsaného pod jednotlivými zápasy.

Úplná odpověď:
Jde o počet gólů, které hráč dal v olympijském turnaji.

OTÁZKA 7: NAGANO 1 BOD

Kteří čeští hráči byli na ledě v okamžiku vstřelení vítězného gólu?

Procvičované dovednosti: získávání informací – vyhledávání informací
Náročnost: 2
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje nalezení informací, které nejsou v textu dominantní, navíc v textu fi guruje ještě několik 
jmen ruských hráčů a je celkem snadné zapomenout na „vypravěče“ Haška.

Úplná odpověď:
Patera, Procházka, Svoboda, Hejduk, Hašek.

OTÁZKA 8: NAGANO 1 BOD

Jak se jmenoval ruský brankář, kterému Jašin s Paterou clonili výhled?

A  Štalenkov
B  Kovalenko
C  Ježek
D  Buff alo

Procvičované dovednosti: získávání informací – vyhledávání informací
Náročnost: 1a
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje nalezení informace, která není v textu dominantní, v části, jež hovoří o gólu, se jméno 
ruského brankáře vůbec neuvádí. Je zmíněno až ke konci textu a jakoby mimochodem.


